INDICAÇÃO Nº
1746
, DE 2005

                   INDICO, COM BASE NO ARTIGO 159, DA XII CONSOLIDAÇÃO DO REGIMENTO INTERNO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE  SÃO PAULO, AO DIGNÍSSIMO GOVERNADOR DE ESTADO, DETERMINAR AO ÓRGÃO COMPETENTE, ESTUDOS PARA QUE SEJA LIBERADO RECURSO   FINANCEIRO   NO   VALOR   DE

         R$ 600.000,00 (SEISCENTOS MIL REAIS) PARA A CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE CAPACITAÇÃO – GERAÇÃO  DE RENDA E ATENDIMENTO SOCIAL NO MUNICÍPIO DE PEDERNEIRAS.

JUSTIFICATIVA

                      A Prefeitura Municipal de Pederneiras sente a necessidade urgente da construção de um centro de  capacitação naquele Município, podendo, assim, atender a população carente de toda a região.

O valor solicitado está embasado numa tabela de estimativa de custos por etapas, assinado pela Prefeita  e o Engenheiro responsável, Antonio Carlos Valineti,  em anexo.

Se a solicitação for atendida em seu pleito, como contrapartida a Prefeitura faria a instalação de todos os equipamentos e móveis necessários ao seu funcionamento.

                       Deixamos, aqui, o nosso empenho ao pedido daquela Prefeita Municipal, prestando sua colaboração aos necessitados do município e região.
Sala das Sessões, em

Deputado Giba Marson - PV

SPL - Código de Originalidade: 592570 010905 1710